Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei

Art.l". Fica o Poder Executivo autorizado a abir, ao Orçamento Municipal de 2A23,

aprovado pela lri Orçamentária Anual n' 1.075 de 21 de novembro de 2022, um Crédito

Adicional Especial até o limite de R$ 15.250.000,00 (quinze milhões duzentos e cinquenta

mil reais) destinados à implantação de dotações orçamenkirias para apropriar as despesas

vinculadas às Secretarias Municipais de Edeia.

da dotação é para atender o objeto deste artigo e está evidenciada nos Anexos I ao X desta

Lei.

Art.2o. Para acorrer às despesas orçamentárias com abertura do Crédito Adicional